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Anotace

Tato diplomová práce se zabývá marketingem v internetovém prostředí se

zaměřením na PPC reklamu a SEO audit. Cílem diplomové práce je návrh metodiky

pracovních postupů pro PPC reklamu a SEO audit s následnou implementací na

e-shop www.919.cz

V teoretické části práce jsou popsány základní pojmy z oblasti marketingu

a internetového marketingu, kde se autor zaměřil na PPC a SEO. V závěru

teoretické části se autor věnuje online marketingovým nástrojům, které jsou

nezbytné pro práci v tomto oboru.

V aplikační části práce je obsažena samotná metodika tvorby pracovních postupů,

která provází jednotlivými procesy od úvodní schůzky s klientem, až po samotné

vyhodnocení práce. V aplikační rovině jsou dále nastíněny nezbytné kroky vedoucí

k spuštění PPC kampaní nebo analýze stavu e-shopu z pohledu SEO. Autor

v praktické části popsal i praktiky, které se zabývají základními nástroji online

marketingu a jejich aplikací při tvorbě PPC kampaní v obsahové síti a analyzování

e-shopu.
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Title: Online marketing aimed to PPC advertising and SEO audit

This diploma thesis describes online marketing aimed to PPC advertising and SEO

audit. The target of the thesis is a draft of working steps to PPC advertisement and

SEO audit with the following implementation to the e-shop www.919.cz.

Essential marketing vocabulary and vocabulary of online marketing are described

in the conclusion of the diploma thesis, mainly PPC and SEO. Also the marketing

tools are described in the conclusion in detail, the tools are integral part of work in

this field.

The practical part includes particular methodes of production of working steps

from the first meeting with the client to the conclusion itself. In the empirical part

is also described the implementation of PPC campaignes or the analysis of e-shop

status from the point of view of SEO. The author also described practial steps

dealing with major tools of online marketing and their aplication during creating

PPC campaignes in the content and analyzing net of the e-shop.

Keywords:

Marketing, internet marketing, websites, marketing tools, online advertisement, PPC,

SEO

Obsah
1 Úvod ................................................................................................................................................. 1

2 Cíl práce.......................................................................................................................................... 3

3 Metodika zkoumání ................................................................................................................... 3

4 Vymezení základních pojmů .................................................................................................. 4

4.1 Marketing .............................................................................................................................. 4

4.1.1 Potřeba........................................................................................................................... 5

4.1.2 Touhy a přání .............................................................................................................. 5

4.1.3 Poptávka........................................................................................................................ 6

4.1.4 Směna ............................................................................................................................. 6

4.1.5 Nástroje marketingového a komunikačního mixu v marketingu ........... 6

4.1.6 Internetový marketing a on-line marketing ..................................................14

4.2 SEO .........................................................................................................................................15

4.2.1 Výhody a nevýhody SEO .......................................................................................16

4.2.2 Fulltextové vyhledávání ........................................................................................17

4.2.3 On-page faktory webové stránky ......................................................................18

4.2.4 Off-page faktory webové stránky ......................................................................26

4.3 PPC Reklama ......................................................................................................................29

4.3.1 Výhody PPC reklamy ..............................................................................................30

4.3.2 Nevýhody PPC reklamy .........................................................................................31

4.3.3 Základní pojmy .........................................................................................................31

4.3.4 Vyhledávací síť .........................................................................................................33

4.3.5 Obsahová síť ..............................................................................................................37

4.4 Marketingové nástroje ...................................................................................................39

4.4.1 Nástroje pro správu PPC reklamy pro Google a Seznam ..........................39

4.4.2 Nástroje pro reklamy ve srovnávačích pro zboží a firmy ........................42

4.4.3 Nástroje pro vyhodnocení výkonu reklamy a optimalizaci webu ........44

4.4.4 Nástroje pro analýzu klíčových slov .................................................................47

4.4.5 Pomocné nástroje internetového marketingu .............................................49

5 Praktická část .............................................................................................................................52

5.1 Představení společnosti .................................................................................................52

5.2 Popis pracovního postupu PPC reklamy .................................................................53

5.2.1 Stanovení cílů, typu kampaně, rozpočtu a doby trvání .............................53

5.2.2 Příprava a volba klíčových slov ..........................................................................57

5.2.3 Tvorba kampaní a sestav ......................................................................................59

5.2.4 Spuštění kampaně ...................................................................................................68

5.2.5 Průběžné sledování a vyhodnocování .............................................................70

5.3 Popis pracovního postupu SEO auditu .....................................................................73

5.3.1 Úvodní kontrola stavu webových stránek .....................................................73

5.3.2 Získaní podkladů pro analýzu.............................................................................78

5.3.3 Technické faktory ....................................................................................................80

5.3.4 Rychlost načítání webových stránek ...............................................................82

5.3.5 Obsahové faktory .....................................................................................................87

5.3.6 SEO audit - výstup ...................................................................................................93

6 Shrnutí výsledků .......................................................................................................................94

7 Závěr ..............................................................................................................................................95

8 Seznam použité literatury .....................................................................................................96

9 Seznam zkratek ...................................................................................................................... 101

10 Seznam obrázků ................................................................................................................. 102

11 Zadávací práce .................................................................................................................... 105

1

1 Úvod

Téma diplomové práce si autor zvolil na základě toho, že chtěl navázat na svou

bakalářskou práci s názvem „Využitelnost marketingových nástrojů a jejich aplikace

do webových stránek". Dalším důvodem pro volbu tohoto tématu je autorovo

zaměstnání, práce v IT firmě, která se specializuje na tvorbu webových stránek,

e-shopů a online marketing, Při této příležitosti vznikla myšlenka toho, jak vlastně

postupovat při tvorbě PPC kampaní a SEO auditu, jelikož takto komplexní návod

není na internetu sepsán.

Současný internetový marketing není již takový marketing, jaký byl znám dříve.

Tak jako se vyvíjí dnešní svět, je i tento obor rychle se vyvíjejícím odvětvím, a proto

je nezbytné sledovat trendy této oblasti. Pracovní postupy, z kterých se vycházelo

v minulých letech, mohou být dnes neaktuální a zastaralé. S vývojem internetového

marketingu mohou vznikat i rizika, kdy neznalost tohoto prostředí, může stát

firmu velké peníze.

Proč je tedy důležité znát internetový marketing a jaké možnosti nám přináší?

Podle dat Českého statistického úřadu používalo internet v roce 2018

80,7 % občanů České republiky. S rostoucím počtem uživatelů na internetu se

zvyšuje prodej zboží a služeb, který je ovlivňován online marketingem. Znalost

internetového prostředí může přinést výhodu před konkurencí, zvýšení tržeb,

zvýšení prodeje nebo úsporu financí.

Cílem této práce je zmapovat a navrhnout vhodnou metodiku vytváření

pracovního postupu pro PPC kampaně a SEO audit s použitím vybraných nástrojů

online marketingu.

Autor před zahájením práce detailně nastudoval aktuální odborné literární zdroje

a práci rozdělil do dvou částí: teoretické a praktické. Teoretická část vysvětluje

základní pojmy, jako jsou marketing, internetový marketing, SEO a PPC kampaně,

které detailně popisuje. U SEO se autor zaměřil na výhody a nevýhody, fulltextové

vyhledávání, on-page a off-page faktory webové stránky. V případě PPC kampaní se

autor opět zaměřil na výhody a nevýhody, základní pojmy, které je potřeba znát,

vyhledávací síť a obsahovou síť. V závěru teoretické části autor popisuje online

2

marketingové nástroje, které jsou nezbytné a nápomocné pro práci se SEO nebo

PPC kampaněmi.

Praktická část začíná popisem vybrané firmy, u které jsou znázorněny a aplikovány

pracovní postupy. Dalším bodem této části je tvorba pracovního postupu PPC

kampaní, kde je popsán detailní postup od úvodního dotazníku s klientem přes

nastavení a spuštění kampaní, až po vyhodnocování. Druhý pracovní postup je

zaměřen na SEO audit, kdy autor popisuje a názorně ukazuje kroky, kterými je

nezbytné projít při auditu e-shopu. V tomto pracovním postupu se autor zaměřuje

na úvodní kontrolu stavu webu, získání podkladů pro analýzu, technické faktory,

obsahové faktory a výstup SEO auditu.
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2 Cíl práce

Cílem práce je zmapovat a navrhnout vhodnou metodiku vytváření pracovního

postupu pro PPC kampaně a SEO audit s použitím vybraných nástrojů online

marketingu.

Záměrem autora je vytvořit takový pracovní postup, který může být přínosný pro

všechny menší firmy nebo jednotlivce, jež zajímá tvorba PPC kampaní, SEO,

a chtějí si výše zmíněné nastavit svépomocí bez zásahu online specialisty. Výsledek

práce lze pojmout jako detailní postup k vytvoření vlastních PPC kampaní pro


[…]


se zaměřením na PPC reklamu a SEO audit s použitím pro vytvoření pracovních

postupů pro malé firmy a jednotlivce.

V teoretické části se autor nejprve zaměřil na klasický marketing, který je úzce

spojen s tím internetovým. Jsou zde popsány nástroje marketingového

a komunikačního mixu, potřeba, poptávka nebo směna. Dalším bodem je

internetový marketing, kde se autor zaměřil na SEO a PPC reklamu. V prvním

zmíněném bodě jsou autorem popisovány výhody a nevýhody SEO. Dále je řešeno

fulltextové vyhledávání a on-page faktory webové stránky. V této časti jsou

vysvětleny základní pojmy jako titulek stránky, meta destription, nadpisy, obrázky,

responzivní zobrazení, klíčová slova nebo rychlost stránky. SEO řeší také off-page

faktory, kde je popsáno budování zpětných odkazů a anchor text.

Druhým hlavním bodem jsou PPC kampaně, kdy autor popisuje funkčnost PPC

kampaní, jejich výhody a nevýhody, základní pojmy, které je nezbytné znát pro

orientaci v tomto oboru, vyhledávací a obsahovou síť. Poslední část teorie je

věnována online marketingovým nástrojům, které se využívají při práci s PPC

kampaněmi a SEO.

V praktické části práce byla nastíněna metodika pracovního postupu pro PPC

kampaně a SEO audit. U PPC kampaní byly popsány, znázorněny a okomentovány

pracovní procesy, které jsou demonstrovány na reálném e-shopu www.919.cz.

Pracovní postup obsahuje tvorbu vstupního dotazníku, stanovení cílů, přípravu

a volbu klíčových slov, tvorbu kampaní a sestav, spuštění kampaně, průběžné

sledování a vyhodnocování. Tvorba pracovního postupu SEO auditu je též

prováděna a aplikována na již zmíněném e-shopu. Tento postup obsahuje úvodní

kontrolu stavu webu, získání podkladů pro analýzu, technické faktory, obsahové

faktory a výstup SEO auditu. Dále autor v pracovních postupech popisuje body,

které lze na e-shopu zlepšit, nebo kterým je nutné věnovat větší či menší

pozornost.
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7 Závěr

Cílem práce bylo zmapovat a navrhnout metodiku vytváření pracovního postupu

pro PPC kampaně a SEO audit s použitím vybraných nástrojů online marketingu.

Pro splnění cíle bylo nezbytné porozumět problematice, která je nastíněná

v teoretické části práce. Pro teoretickou a praktickou část byl zvolen výzkum

bibliografických a internetových zdrojů. Jelikož je toto téma velmi rozšířené, je

o něm psáno mnoho a stále se vyvíjí, bylo složité zvolit zdroje, které jsou kvalitní,

aktuální a dokážou správně popsat danou problematiku.

Metodický postup tvorby pracovních postupů, jež je popsán v aplikační části,

obsahuje postupy nezbytných kroků k vytvoření PPC kampaní a SEO auditu. Na

reálném e-shou www.919.cz byly podle metodiky aplikovány následující pracovní

postupy. Pro PPC kampaně pracovní postup obsahuje kroky od úvodního

dotazníku, stanovení cílů, přípravy a volby klíčových slov, tvorby kampaní a sestav,

spuštění kampaně, až po průběžné sledování a vyhodnocování. U postupu pro SEO

audit se jedná o úvodní kontrolu stavu webových stránek, získání podkladů pro

analýzu, kontrolu technických a obsahových faktorů, kdy posledním bodem je

výstup.

V práci byl stanoven cíl, jímž bylo vytvoření metodiky pro tvorbu pracovních

postupů, které budou mít přínos pro malé firmy a jednotlivce. Přínos práce autor

spatřuje v tom, že pomocí vytvořených postupů budou malé firmy a jednotlivci

zabývající se touto tematikou schopni vytvořit vlastní PPC kampaně a SEO audit

bez pomoci externích online specialistů.

Stanovený cíl a přínos byly naplněny. Práci lze pojmout jako detailní návod

k vytvoření a spuštění PPC kampaní ve vyhledávací síti Google, a SEO auditu pro

e-shopy. Zmíněné navrhované praktiky a postupy byly aplikovány a okomentovány

na reálném e-shopu www.919.cz
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9 Seznam zkratek

AMP - Accelerated Mobile Pages – Vývojové prostředí pro tvorbu internetových

stránek určených k zobrazování na mobilních zařízeních

ATR - Action- through-rate – Míra konverze

CPA - Cost-per-action – Cena za akci (např. nákup, odeslání formuláře, aj.)

CPC - Cost-per-click – Cena za proklik (jednotka PPC)

CPM - Cost-per-mile – Cena za tisíc zobrazení

CTR - Click-through-rate – Míra prokliku

GTM - Google Tag Manager - Nástroj pro správu všech měřících a reklamních

skriptů na webových stránkách

GSC - Google Search Console - Analytický nástroj pro webové stránky a e-shopy

HTML - Hypertext Markup Language - Název značkovacího jazyka používaného pro

tvorbu webových stránek, které jsou propojeny hypertextovými odkazy

HTTP - HyperText Transport Protocol - Internetový protokol určený pro výměnu

dokumentů mezi serverem a prohlížečem

iOS - Mobilní operační systém vytvořený společností Apple Inc.

PNO – Podíl nákladů na obratu

PPC – Pay-per-click – Platba za proklik

PR – Public relations – Styk s veřejností

PSI – Page Speed Insight – Nástroj na rychlost měření webové stránky

ROI - Return on Investment - Návratnost investice

SEO - Search Engine Optimization – Optimalizace pro vyhledávače

SRCSET - Sada zdrojů obrázku a jejich vlastností

URL - Universal Resource Locator - Jednotná adresa zdroje

UTM - Urchin Tracking Module – Části textu webové adresy, které analytickému

nástroji řeknou více informací o konkrétním zákazníkovi
