POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno studenta: Bc. Daniel Teplý

Název práce: Marketing v internetovém prostředí se zaměřením na PPC reklamu a SEO audit

Autor posudku: Ing. Monika Borkovcová, Ph.D.

Cíl práce: Cílem diplomové práce je zmapovat a navrhnout vhodné postupy pro marketing v internetovém prostředí se zaměřením na PPC reklamu a SEO audit.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce byla vyhodnocena v Odevzdej.cz s výsledkem celková podobnost 12%. V mnoha případech autor převzal přímou citaci, kterou označil kurzívou a uvedl zdroj, ovšem i samotný text pojící se s přímou citací je převzat převážně 1:1 a není označen jako přímá citace.

Dílčí připomínky a náměty:

Kvalitativní úroveň teoretické části práce je vzhledem k druhu vysokoškolské závěrečné práce velmi slabá, přičemž na kvalitě textu teoretické části práce je viditelné, že jej autor psal v časovém presu.

Příklady a obrázky v teoretické části nejsou zahrnuty do textu - autor se na ně nedostatečně odkazuje, a to například strana 38 pokrývá jen obrázek s označením Obrázek 18.

V teoretické části práce chybí návaznosti jednotlivých kapitol.

Text závěrečné práce není psán v trpném rodě.

V praktické části práce chybí shrnutí obecných postupů a doporučení pro využití výsledků práce v praxi.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

V teoretické části se autor zabývá známými a základními definicemi spojenými s marketingem. Dále se soustředí na optimalizace pro vyhledávače, PPC reklamu a marketingové nástroje. Části věnované PPC reklamě a marketingovým nástrojům lze pokládat za kvalitativně přijatelné, i když na nejnižší možné úrovni hodnocení.

Naopak v praktické části práce je viditelná autorova zkušenost s řešenou oblastí PPC kampaní a SEO. Pracovní postupy uvádí na e-shopu www.919.cz, stanovil cíle, provedl analýzu, vyhodnotil klíčová slova, vytvořil kampaně, celý proces implementoval a vyhodnotil. Cíl práce byl naplněn a vzhledem ke zpracování praktické části práci doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

Vyjádřete se k výsledku anti-plagiátorské kontroly.

Jaká jsou hodnotící kritéria pro vyhodnocení PPC kampaní? Lze nalézt tato kritéria ve Vaší práci?

Jak jste prováděl zmapování postupů pro menší organizace?

Jak lze výstupy Vaší práce aplikovat na jakoukoliv menší organizaci?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: E

V Hradci Králové, dne 10. září 2019

podpis